imperatorem  commotum  excitabant  aliquot  Germa- 
niae  et  saxoniae  principes,   Henrico  rebelles,  quo- 

jussu  creatum  non  suscepturos.  Qui,  dum  vixit,  hoc  D  ruin  et  Nortinannorum  prasidiis,  comitissae  quoque 

(237)  proestantissimum   imperii  jus  mordicus  reti- 
uuit,  et  Clementem  II,  Damasum  II,  Leonem  IX  et 

(233)  lste  Joannes  fuit  antipapa. 
(234)  S.  Henricusid,  qtiod  sibi  non  debebatur,  no- 

luit  itidcm  silii  tcmcre  ;irrogarc.  Eadem  mcns  fuisse 
videtur  Conrado  Salico. 

(235)  Non  fuit  ulla  ncgligentia.  Obsecro  cur  \i\ 
quisquam  Adriani  et  Leonis  privilegia  contra  Gre- 
gorium  VII  et  alios  protulit.  prseter  Sigebertum  et 
VYalramum  in  tractat.  de  (nvestituris  apud  Illyr. 
catal.  tcst.;  (|ni  Walramus  scripsit  honc  tractatum 
suum  anno  Cliris^i  m.  1 109. 

(236)  Idcm  jus  llcnrico  luit.  quod  Theodorico  regi 
Cioilionim,  hoc  ost,  nullum.  Lege  Bar.  anno  loio. 

(237)  Praestantissimum  jus  fuisset ,  nisi  injuria 
fuisset.  Auctor  apologia;  pro  Ilcnrico  nihil  dc  hoc 

Mathildis  auxilio  frctus,  multa  contra  imperatorem, 

cum  primum  potuit,  (242)  ausus  est. 

jure  scivit.  Saltem  catholicis  non  objecit,  nec  ulliim 
arguiih  ntum  pro  suo  Henrico  inde  duxit.  Ncc  ca- 
tbolici,  qui  omncs  schismaticorum  objcctioncs  sol- 
viint,  Ikhic  unquam  atlingunt. 

(238)  Non  male,  nisi  qua  male  jus  alicnum  sibi 
arrogabant. 

289]   Eege   Rar.,   anno  1077,  num.   24  et  scqq. 
(240)  RffiC  non  fuil  prima  causa  dissidii,  sed  Si- 

monia,  et  scelera  Henrici,  et  alieni  juris  tyrannica 
usurpatio. 

(241)  Eacdcm  ralioncm  tenent  hodie  Turcac  in 
Graecia  et  alibi,  ubi  sub  se  Christianos  habettt. 

(242)  Scd  jure,  quia  pro  ecclesiasiii  a  liberlatecon- tra  turpissimam  Simoniae  labem.  Lcge  Har.   1076. 
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Igitur  anno  Domini  1075  rebus,  non  verbis  am- 
plius  transigendum  esse  ratus,  legatos  suos  ad  im- 
peratorem  misit,  ipsi  mandans  ut  secunda  feria  se- 
cundae  hebdomadae  in  Quadragesima  auni  proximi 
1076  Romam  ad  synodum  veniret,  de  criminibus, 
qtiae  ei  objecta  fuerant,  causam  dicturus  :  alioqui 
sciret  se  absque  omni  mora  eodem  die  anatbemate 
notatum  iri.  Quae  legatio  adeo  Henricum  permovit, 
ut,  rejectis  statim  gravi  cum  contumelia  legatis, 

duo  tum  primum  agitaret  :  unum,  ut  clam  Grego- 
rium  capere  vel  interlicere  faceret;  aliud,  ut  nisi 

ejusmodi  res  successisset,  ipsum  pontificatu  pri\a- 
ret.  Quare  occulte  per  nuntios  suos  egit ,  ut  nocte 
Natalis  Domini,  dum  papa  missam  celebraret,  a 
(243)  Cencio  procfecti  Urbis  filio,  satellite  suo ,  ipse 
caperetur,  quod  etiam  factum  est.  Verum  a  poptilo 

Romano  Cencio  proscripto  ,  liberatus  impium  cona- 
tum  imperatoris  elusit. 

Caesar,  ubi  insidiae  uon  processeraut,  ad  vim  cou- 

versus ,  (244)  congregato  Wormatiae  in  proxima  Do- 
minica  Septuagesimae  24  episcoporum  abbaiumque 

multorum  quos  Gregorius  variis  excommunicatio- 
nibus  anle  (245)  vexaverat,  conventu  ;  occasione  ac- 
cepta,  quod  (246)  absque  cousensu  suo.  solis  tamen 

Romanis  faveutibus,  apostolicam  sedem  consedis- 
set,  eum  papatu  privarunt.  Cujus  privationis  for- 
mula  ejusmodi  ftiisse  dicitur  :  Quia  ergo  ct  introitus 
tuus  tnntis  perjuriis  est  initiatus ,  et  Ecclesia  Dei 

tam  gravi  tempestatc  pcr  abusionem  novitatum  tuu- 
rum  perklitutur,  et  vitam  per  conversationem  twim 
tnm  mitltiplici  infamia  dehonestasti,  obedientiam, 
quam  tibi  nullam  promisimus,  nec  de  civtero  uUam 
servatvros  esse  renuntiamus;  et  quia  nemo  nostrum, 

ut  tu  pnblice  declamabas ,  tibi  hactenus  fuit  episcopus , 
tu  quoque  nulli  nostrum  amodo  eris  apostolicus.  Cui 

decreto  nou  solum  Germaniac  et  Galliae  multi  epi- 
scopi,sed  et  Italise  plerique  conventu  Papiae  impera- 
toris  jussu  babilo,  subscripsere. 

Quo  ad  Gregorium  papam  Laterani  in  concilio 
quadragesimali  ab  se  coacto  tam  bostili  decreto 

perlato,  pontifex  statim  nullas  interponendas  esse 
moras  ratus,  ex  omnium  episcoporum  etabbatum, 
qui  in  synodo  aderant,  senteutia,  imperatorem,  et 

omues  ejtis  fautores  et  adhacrentes,  gravissimo  ana- 
themate  uotatum,  imperio  privavit,  omnesque  sub- 
ditos  ad  omui  ei  praestito  juramento  absolvit. 

Cujus  rei  occasione,  cum  universi  fere  Germauiae 

saeculares  principes  ab  eo  defecisseut  (247),alium 
imperatorem  creare  constituerunt,  nisi  Caesar  Hen- 

ricus  ante  anni  tempus  excommunicatioue  a  ponti- 
fice  solveretur  :  quem  per  nuntios  suos  clam  depre- 
cati  fuerunt,  ne  ea  imperatorem  exsolveret.  Caesar 

(243)  Cincio;  Bar.  anno  1075. 
(244J  107«. 
(245)  >ed  ideo,  ut  vexatio  daret  intellectum. 
(246)  Couseuserat  Henricus,  sed  uterat  variabilis. 

consensum  postea  in  dissennim  vertit. 
(247)  Imo  et  episcopi,  qui  decreto  conciliabuli